
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Vigilanza 

Area Vigilanza 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 150 del 13/12/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 13/12/2022    al n. 982 

 

 
 

 

OGGETTO:   FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO. DITTA INFORMATICA 

SERVICE S.R.L. APPROVAZIONE PREVENTIVO ED IMPEGNO DI 

SPESA –  C.I.G. ZCD38D35BF 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso: 

- che si rende necessario provvedere all’acquisto di materiale informatico e/o software 

necessario allo svolgimento delle ordinarie attività degli uffici Servizi Demografici, Polizia 

Locale e Messo Comunale; 

Dato atto: 

 che, ai sensi dell’art. 1 comma 502 della L. 208/2015, non è necessario ricorrere a Consip 

S.p.A. poiché l’importo dei servizi/delle forniture è inferiore ad € 5.000,00; 

 che, per le vie brevi, è stato richiesto alla Informatica Service S.r.l., il preventivo per la 

fornitura in argomento; 

Visto il preventivo della Informatica Service S.r.l., C.F. e P. I.V.A. 01948810674, 

pervenuto al protocollo di questo Comune in data 04.11.2022 al n. 24338, comportante la spesa 

complessiva di € 1.354,20, di cui € 1.110,00 per fornitura, € 0,00 per oneri afferenti la sicurezza ed 

€ 244,20 per IVA al 22%; 

Dato atto: 

 delle Linee Guida ANAC N. 4, la cui revisione, a seguito delle modifiche introdotte dal D.Lgs 

56/2017, è stata approvata con delibera ANAC n. 206 del 1° marzo 2018; 

 della direttiva n. 2_2018 del Segretario Generale, prot. n. 5165 del 09.03.2018, con particolare 

riferimento al punto 3 lett. B; 

 che trattasi di intervento di importo inferiore ad € 10.000,00 per cui è ammessa l’omissione 

dell’indagine di mercato; 

 dell’economicità dell’intervento in relazione ai valori di mercato; 

 dell’efficacia dell’azione amministrativa in termini di capacità di risolvere tempestivamente la 

criticità cui il presente atto è preordinato per evitare disservizi; 



Pag. 2 

 della non applicazione del principio di rotazione per ragioni di efficienza, efficacia ed 

economicità dell’azione amministrativa per ragioni di opportunità relativamente alle 

motivazioni già indicate in epigrafe; 

 che si procede all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i., per ragioni di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione amministrativa; 

 

Rilevato, ai fini dell’art. 192 del Tuel che: 

 

 il fine che con l’affidamento in questione si intende perseguire è quello potenziare 3 pc con 

sostituzione dischi HD con SSD da 500 Gb, espansione memoria RAM, ripristino sistema 

operativo, ecc..;  

 l’oggetto della presente determinazione è la fornitura di materiale informatico e/o software 

necessario allo svolgimento delle ordinarie attività degli uffici Servizi Demografici, Polizia 

Locale e Messo Comunale, necessari per espletamento delle proprie funzioni, fornito da  

ditta specializzata nel settore e di comprovata  esperienza;  

 la modalità: è l’affidamento  diretto nel rispetto delle norme del codice dei contratti pubblici 

sopra richiamate,  e che si giustifica in ragione dell'urgenza e dell'importo; 

 il contratto ha la forma della lettera commerciale di accettazione e conferma  del preventivo 

acquisito; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste ai  Cap. 2320, 2445 e 900.  

Rilevata  la regolarità contributiva nei confronti di Inps e Inail (DURC) numero protocollo 

INAIL_35775504 presentata  e conservata agli atti, come da visura   effettuata il 29-11-2022 e 

depositata agli atti (valevole fino al 29.03.2023); 

       

Dato  atto che  in virtù della Legge n. 136 del 13.08.2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari il 

presente procedimento è stato registrato presso l’A.V.C.P. ed è contraddistinto dal CIG: 

ZCD38D35BF;  

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

Visto l’art. 332 comma 5 del DPR 207/2010 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di dover provvedere in merito; 

Tanto premesso, il Responsabile del Servizio: 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e al 

Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del 

presente provvedimento ai sensi: a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- 

Aggiornamento 2022/2024” approvato con Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 

29.04.2022; b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato 

con delibera di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del 

CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

Verificato che sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal 

vigente Piano  Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente con riferimento al presente 

procedimento;  



Pag. 3 

Accertato che il presente provvedimento  rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

Rilevato che: 

1. ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (c.d. “GDPR”): 

1. i dati personali comunicati dall’istante sono oggetto di gestione analogica e digitalizzata 

su supporto informatico, e vengono utilizzati esclusivamente ai fini del presente 

procedimento; 

2. il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

3. i dati personali dell’istante vengono anonimizzati ai fini della pubblicazione, secondo le 

vigenti disposizioni in materia di obblighi di trasparenza. 

Visti:  

 Deliberazione del Consiglio Comunale n.34 del 31.05.2022 è stato approvato la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2022/2024; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.35 del 31.05.2022 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2022-2024 ed i relativi allegati; 

 l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n. 55 del 

15.06.2022; 

  il Decreto sindacale n. 05/2022 Prot. n. 15708 del 18.07.2022, di rinnovo del conferimento 

dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei servizi facenti 

capo al Settore Vigilanza; 

IL FUNZIONARIO 

Visto il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

Verificato: 

1)  la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

2)  il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

3)  l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

4)  la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

DETERMINA 

- per l’acquisto di materiale informatico e/o software necessario allo svolgimento delle ordinarie 

attività d’ufficio: 

1) di approvare il preventivo di spesa della Informatica Service S.r.l., C.F. e P. I.V.A. 

01948810674, pervenuto al protocollo di questo Comune in data 04.11.2022 al n. 24338, 

comportante la spesa complessiva di € 1.354,20, di cui € 1.110,00 per fornitura, € 0,00 per 

oneri afferenti la sicurezza ed € 244,20 per IVA al 22%; 

2) di impegnare a la somma di € 1.354,20 sui seguenti Cap. B.C.E.: 

 Cap. 2320   € 527,71 

 Cap. 2445   € 312,44 

 Cap.   900   € 514,05 

 



Pag. 4 

3) di attestare che il presente impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 diffondere il presente 

atto nel suo contenuto integrale tramite l’albo pretorio e successivamente, sul sito Internet 

istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i.  

 

 

Mosciano S.A., li 13/12/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 5 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 13/12/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  14.12.2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


